

# TAMMENLEHVÄN JÄMSÄN PERINNETOIMIKUNNAN VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2023

## PERINNETOIMIKUNNAN PERUSTAMINEN

Jämsän kaupunginhallitus päätti 22.5. perustaa Tammenlehvän Jämsän perinnetoimikunnan sivistyslautakunnan alaisuuteen ja pyysi lautakuntaa nimeämään toimikunnalle puheenjohtajan lautakunnan jäsenten keskuudesta.

Sivistyslautakunnan kokous pidettiin 24.5, jossa lautakunnan varapuheenjohtaja Heikki Paavisto nimitettiin yksimielisesti toimikunnan puheenjohtajaksi.

Perinnetoimikunnan perustava kokous pidettiin 30.5. Perustamiskirjan allekirjoittivat Jämsän kaupunki, Jämsän seurakunta, Jämsän vanhusneuvosto, Jämsän nuorisovaltuusto sekä Jämsän kaupungin alueella toimivat veteraani- ja reserviläisjärjestöt: Jämsän Sotaveteraanit ry, Längelmäen Sotaveteraanit ry, Kuoreveden Sotaveteraanit ry, Jämsän Seudun Reserviläiset ry, Jämsän Seudun Reserviupseerit ry ja Längelmäen Reserviläiset ry., Längelmäen Reserviupseerikerho ry.

## TOIMINTA

Toimikunnan ensimmäinen julkinen esiintyminen oli Koskenpään hautausmaalla Koskenpää-viikolla 16.7., jossa puheenjohtajan tervetuloitovotusten ja toimikunnan esittelyn jälkeen Pekka Puonnaksen toimesta esiteltiin Koskenpään sankarihautoja.

Kesän aikana toimikunnan puheenjohtaja katsasti kaikki Jämsän alueen viime sotiin liittyvät muistomerkit ja valmisteli tilannekuvan aineellisesta, kirjallisesta sekä henkisestä perinteestä (liite). Tilannekuvaa täydennettiin syksyn kuluessa toimikunnan jäsenten toimesta.

Jämsän seurakunta asensi kesällä veteraaniperinnetyöhön liittyen kaikille sankarihautoille Kaatuneiden muistosäätiön kustantamat sankarihautojen tietolaatat.

Perinnetoimikunnan ensimmäinen varsinainen kokous pidettiin 21.9. Puheenjohtaja kutsui pysyvällä kutsulla kokouksiin myös sotainvalidipiirin puheenjohtajan Rauli Jakobsonin sekä Mirjam Töyryn edustamaan Koskenpään aluetta.

Kokouksen aiheena oli itsenäisyyspäivän juhlan järjestelyt sekä Jämsän vanhusneuvostolle esitettävän materiaalin läpikäynti. Kokouksen päätteeksi keskusteltiin yleisellä tasolla puheenjohtajan keräämästä tausta-aineistosta veteraaniperinteeseen liittyen.

Puheenjohtaja oli 1.11. Jämsän vanhusneuvoston vieraana, jossa hän esitteli veteraaniperinteen tämän hetken tilannetta sekä veteraaneille sekä puolisoille/leskille maksettavia korvauksia ja etuuksia.

Marraskuussa Jämsän seurakunnan kirkkoherra ilmoitti toimikunnan puheenjohtajalle, että Jämsän seurakunta budjetoit vuosille 2024 sekä 2025 Koskenpään, Kuoreveden ja Jämsänkosken sankarihautojen sekä muistomerkkien puhdistamisen ym. korjaamisen.

Puheenjohtajan toimesta selvitettiin marraskuussa myös UPM:n muistomerkin omistussuhteita sekä luonnosteltiin esitys tehtaalle muistomerkkiin liittyvistä korjaustarpeista.

Vanhan konttorin päädyssä olevan kenttätykin korjausmahdollisuuksia on niin ikään selvitetty Tykistömuseolta sekä Tykistökillalta. Näiden osalta selvitystyö jatkuu vuoden 2024 puolella.

## TALOUS

Toimikunnalle ei ole ollut budjetoituna varoja vuonna 2023.